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※参加を希望される方は、事前にご予約ください。
　なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、中止する場合が
ございますので、あらかじめご了承ください。

〇 会場の収容人数の都合上、事前予約制とさせていただきますので、1週間
前までにお問合せ先まで申込みをお願いします。

〇 定員に達した時点で、予約の受付を終了させていただきますので、あら
かじめご了承ください。

○ 説明会は順次開催いたしますので、国税局ホームペ―ジまたは税務署に
ご確認ください。
軽減税率制度及びインボイス制度に関する
情報については、国税庁ホームページ 
（https://www.nta.go.jp）の 「消費税の
軽減税率制度・適格請求書等保存方式（いわ
ゆるインボイス制度）」をご覧ください。

　令和5年10月から適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）
が導入され、インボイスを発行できる「適格請求書発行事業者」となる
ための登録申請手続は、令和3年10月から受付が開始されています。

インボイス制度説明会のご案内
（4～5月開催）

峰山税務署 法人課税部門
TEL.0772-62-0627（直通）

予約申込・
お問合先

下のコードからサイトへ

大切な商工会会員の皆様、
だからこそ加入できる
特別な制度です。

商工会員とその家族、会員
の従業員とその家族、商工
会・連合会の役職員とその
家族であって健康な方が対
象となります。（健康に関す
る告知義務があります）

4月21日（木） 4月28日（木） 5月12日（木）
5月19日（木） 5月26日（木）

峰山税務署内　会議室
〒627-0012　京丹後市峰山町杉谷147番12

8 名

日　　時 各日：13時30分～14時30分

トータル がん 補償あなたも家族もまるごと守る！　頼れる補償の

商工会の福祉共済全国商工会会員福祉共済

全額自己負担となる所定の先進医療を
受けられたとき、何度でも補償します。
通算支払限度はありません。
※対象となる先進医療については、パンフレットの「補償のあらまし」ご確認ください。

がんの手術はもちろん、
病気・けがで所定の手術を受けられたとき、
何度でも補償します。
※傷の処置、切開術（皮膚、鼓膜）、抜歯等お支払いの対象外の
手術やお支払い回数に制限がある手術があります。

がんの入院はもちろん、
病気・けが入院も、日帰り入院から
補償します。

一旦治癒した後、がんが再発したと
診断確定されたときなどにも
診断共済金をお支払いします。 
※支払事由に該当した最終の診断確定日からその日を含めて
1年以内であるときは、がん診断共済金をお支払いできません。

5 安 心のつ
上皮内がん等の初期のがんでも、
診断共済金として、１００万円を
お支払いします。

初期のがんも
安心!1

再発・転移も
安心!2

入院も
安心!3

手術も
安心!4

先進医療も安心!5

額
金
済
共

がん診断共済金

病気・けがの手術共済金
病気・けがの入院共済金

（1日あたり）

がん手術共済金

がん入院共済金（1日あたり）

先進医療共済金

加入プラン

契約年齢

月払掛金 3,000円

満6歳～65歳
トータル「がん」プラン

満66歳～74歳

6,000円

シニアトータル「がん」プラン

100万円

5,000円 （1日～120日まで）
放射線治療共済金 5万円

手術の種類により 40万円～7.5万円

305万円～5万円

10,000円 （1日～無制限）

掛金と共済金

お支払日数
無制限

がん以外の
病気・けが
も対象

再発・転移
も安心

がんと診断確定されたとき、
入院の有無にかかわらず一時金として

1回のお支払いは実費の半額程度となります。

66歳となった場合はシニアトータル「がん」
プラン（6,000円）に自動的に移行します。( ( （継続加入は満80歳まで）

重大手術 20万円、入院中5万円、入院以外2.5万円

通算支払
限度なし

1 説明会の主な内容

2 説明会の日程

インボイス制度の基本的な仕組みについて

開催場所

定　　員

加入できる方

産 業 全 体 織 物 業

機 械 金 属 工　業（食品製造業）

建 設 業 商 　 　 業

観 光 業 サ ー ビ ス 業

経営発達支援計画

◎市内事業所（約100社程度）を、ヒアリングした景気動向結果を指標化し、「D.I」値としています。

令和3年度　伴走型小規模事業支援推進事業

地域経済動向調査『D. I』報告

業　種
売 上 高
採 算
資金繰り
業 況
業　種
売 上 高
採 算
資金繰り
業 況
業　種
売 上 高
採 算
資金繰り
業 況
業　種
売 上 高
採 算
資金繰り
業 況

1月

▲ 29.7
▲ 33.7
▲ 20.8
▲ 55.4

11.1
▲ 33.3
▲ 33.3
▲ 44.4

▲ 6.7
▲ 6.7
▲ 6.7
▲ 20.0

▲ 60.0
▲ 100.0
▲ 40.0
▲ 80.0

2 月

▲ 32.7
▲ 44.6
▲ 23.8
▲ 51.5

11.1
▲ 22.2
0.0
0.0

▲ 13.3
▲ 26.7
▲ 13.3
▲ 20.0

▲ 70.0
▲ 90.0
▲ 20.0
▲ 80.0

前月比

-3.0 
-10.9 
-3.0 
4.0 

0.0 
11.1 
33.3 
44.4 

-6.7 
-20.0 
-6.7 
0.0 

-10.0 
10.0 
20.0 
0.0 

前年同月値

▲ 62.4
▲ 58.4
▲ 44.6
▲ 63.4

▲ 88.9
▲ 77.8
▲ 44.4
▲ 55.6

▲ 33.3
▲ 20.0
▲ 6.7
0.0

▲ 100.0
▲ 100.0
▲ 60.0
▲ 100.0

1 月

▲ 27.3
▲ 13.6
▲ 9.1
▲ 50.0

▲ 33.3
▲ 66.7
▲ 66.7
▲ 66.7

▲ 38.9
▲ 16.7
▲ 22.2
▲ 55.6

▲ 44.4
▲ 44.4
▲ 5.6
▲ 77.8

2 月

▲ 18.2
▲ 27.3
▲ 22.7
▲ 63.6

▲ 66.7
▲ 77.8
▲ 55.6
▲ 88.9

▲ 38.9
▲ 38.9
▲ 22.2
▲ 44.4

▲ 44.4
▲ 55.6
▲ 33.3
▲ 61.1

前月比

9.1 
-13.6 
-13.6 
-13.6 

-33.3 
-11.1 
11.1 
-22.2 

0.0 
-22.2 
0.0 
11.1 

0.0 
-11.1 
-27.8 
16.7 

前年同月値

▲ 68.2
▲ 50.0
▲ 40.9
▲ 68.2

▲ 66.7
▲ 77.8
▲ 55.6
▲ 77.8

▲ 33.3
▲ 50.0
▲ 50.0
▲ 66.7

▲ 72.2
▲ 66.7
▲ 61.1
▲ 83.3

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■京 都 府 最 大 部 員 数

今年度のスローガンは　　　　　　　　　　　　　  として
活動をさせていただきました。
　例年開催をしております『恋っちゃＴＡＮＧＯ』も今年度は新型コロナ感染拡
大を防ぐために完全オンラインで実施致しました。オンラインの為、費用も比
較的抑えられる事や、少しでも多くの方に気軽に参加をして頂きたい事から８
月から２月までの毎月１日(１月を除く)に開催をした結果、7組のカップルが成
立しました。コロナ禍でもしっかりと実績を残すことが出来たのは今の私たち
にとって、とても励みになる事業となりました。
　また、次世代育成事業として地元高校生達と力を合わせ『海部ガーデン大作
戦！』を実施致しました。旧海部小学校の中庭を綺麗に整地し、高校生たちと
大きな花壇を製作、花を植えました。いつかこの場所で学生たちがイベントを
開けるような場所になっていけばとても嬉しく思います。
　その他にＳＤＧｓ関連事業として海岸清掃にも力を入れた年になりました。
これまで事業としては取り組めてなかった海岸清掃に目を向ける事で私たち自
身の力で地元の海を守ろうという意識づけにも
なりました。
　青年部員全員がチャレンジ精神を持つことで
生まれた事業を次年度の活動の糧として今後も
頑張っていきます。

　女性のがん死亡原因の上位である乳がんに
ついての知識を深めるため、セミナーを開催
しました。東京海上日動の深瀬様、内田様、
杉本様の3名を講師にそれぞれ東京、大阪から
オンラインでお話をしていただきました。が
んの3つの心得として、①がんの予防（免疫力
を下げないようにして、がんを作らない）②早
期発見・早期治療（検査・再診は必ず受診）③いざという時の備え（保険に加入
していても治療が長期化すると自己負担も多く必要になる）に加え「心の準備」
も重要とのこと。また、がんの最新治療や治療費用についても教えていただき
大変参考になりました。乳がんは、10人に1人が罹患すると言われていますが、
早期治療により治りやすいがんでもあるので、定期的な受診が一番大切である
と再認識しました。

若手事業者募集中!若手事業者募集中!
青年部通信青年部通信 申込・詳細は京丹後市商工会

青年部事務局まで！
TEL.0772-62-0342TEL.0772-62-0342http://www.kyotango-implse.jp/

女性部だより女性部だより
女性部員募集中女性部員募集中私達と共に、女性部の活動に参加しませんか？

商工会女性部事務局TEL：62－0342 FAX：62－3553

　今回は、新型コロナウイルスのまん延防止等重点措置の期間中であったため、
現地参加とYouTubeライブ配信のハイブリッド形式による開催となりました。
当女性部は、YouTube視聴で参加しました。メインプログラムである全国各ブ
ロックの女性部から勝ち抜いた6名による主張発表大会では、「池田町の未来を
子ども達と一緒に」をテーマに発表された福井県池田町の女性部員が最優秀賞
を受賞されました。また、大分県出身でパラリンピアンの中西麻耶さんによる
基調講演「あきらめない心」では、仕事中の事故で右足の膝下を切断してから、
義足のジャンパーとして活躍するまでの道
のりを話されました。「失敗しなかった日は
挑戦しなかった日」「勇気を出すことの積み
重ね」などの言葉が印象的で、座右の銘は「人
生楽笑」だそうです。とても前向きな気持ち
になり、心に残る講演でした。

今後の事業予定 4月13日…… 通常総会

3 / 9 女性のためのがんセミナー
～知っておきたい乳がんのはなし～を開催

らくしょう

2/15 第22回商工会女性部全国大会
　　　　　　　 inおおいた開催

「Let’s Callenge Vo.2」


